(b) Ratio hujus Legis est, quia per instrumenta gravaminum non satis de causa liquet; *Leit. de Jur. Lusit. tract. 1. de Gravamin. q. 6. num. 16.*, & vide sequentem Notam Senatoris Lopi Tavares de Araujo: *Nota, que em hum Aggravo, que tirráo o Provedor do Hospital de Santarem, e a Misericordia, de o Corregedor lhes impedir a jurisdição de conhecer das causas sobre rendas, e foros do dito Hospital, disse o Desembargador Thomé Pinheiro da Veiga, Procurador da Corôa no anno de 1654.*, que achava praticado na Relação desde o tempo da Extravagante de que se tirráo este §. 2., que vindo instruidos os pontos de semelhantes aggrevios, se dava licença aos Aggravantes para reduzirem a artigos de embargos a imitação dos taes aggrevios; os quaes embargos contrariava o Procurador da Corôa, e se decidião finalmente no Juizo della, por evitar circuitos, e pelas regras da Ordenação *liv. 3. tit. 63. §. fin.*, & *tit. 83. §. fin.*, e assim se fez na referida causa.

(c) Nota, quod per stylum non est necessaria assentia Procuratoris Regii, quando sententia fertur in ejus favorem, ut notat hic Senator Themudo. Et hoc est conforme iure communni, per quod invenitur dispositum sententiam latam contra Fiscum, absente ejus procuratore, esse nullam, *Glos. in L. Fiscus, ff. de Jur. Fisc.* Si tamen lata fuerit in ejus favorem, aliter dicendum est, ex *Glos. in L. Non intelligitur, §. Divus, ff. de Jur. Fisc.*

(d) Vide *Peg. tom. 10. ad Ord. tit. 35. ad rubr. cap. 4. à num. 7.*, *Ord. lib. 1. tit. 10. §. 16.* Ad verb. Não se tratando nelles de prejuízo considerável; vide Gabr. Per. dec. 27. num. 2. Et nota, quod Legislator in hoc loco amplexus fuit opinione afferentem non sufficere, quod vertatur damnum, vel prejudicium remotum, ut causa devolvatur ad Fiscum; quam tenet ex multis Schetin. de Tert. venient. *ad Caus. p. 1. cap. 1. inspect. 1. num. 14. & 15.*

(e) Ad verb. *E Cavalleiros da Ordem de nosso Senhor Jesu Christo*; videtur ex hac Lege, quod Equites aliorum Ordinum Militarium non sunt exempti à solutione Gabel-

larum; quod patet etiam ex *Ord. lib. 2. tit. 11. §. fin.*, ubi loquitur tantummodo in Militibus Christi, & non aliis; ex quo ortum fuit dubium inter DD., an harum Legum dispositio comprehendenter Equites Divi Jacobi, & Divi Benedicti de Aviz; Pro parte affirmativa stat Addit. ad Reynos. *obser. 2. ad n. 12.*, & cum eo Peg. *tom. 8. ad Ord. lib. 2. tit. 11. §. 7. n. 2.*, & judicatum extat apud Cabed. *p. 2. arest. 83.*, Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 56. in fin. Pro parte negativa urget Mend. à Castr. *p. 2. lib. 2. cap. 1. n. 25.*, Reynos. *obser. 2. n. 13.*, Fragos. de Regin. Reip. *p. 1. lib. 3. diff. 8. §. 5. n. 62.*, Valasc. *conf. 131. num. 4.*, Britt. in *cap. 2. de Locat. sub n. 130. in fin.*